
 1

Městský úřad Bučovice 
Odbor územního plánování, rozvoje a investic 

Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
 

jako pořizovatel územně plánovací dokumentace Změny č. 8 územního plánu města 
Bučovice dle ustanovení § 6 odst.1 a § 47 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále Stavebního zákona) zpracoval 

 

 

 

 

 

 

Návrh ZADÁNÍ 
 

 

ZMĚNY Č. 8 ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA  

 

BUČOVICE 
 

_______________________________________________________ 

 

 
 
Předkládá: Městský úřad Bučovice, odbor územního plánování, rozvoje a investic   

   Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
 
 
 

Ing. Kateřina Trtílková 
   Vedoucí odboru územního plánování, 

rozvoje a investic 
 
 
Zpracoval:  Petr Bělohoubek   
 
 
    
Pověřený zastupitel:       Ing. Pavel Klimeš 
 
 
 
Datum:   červenec 2015 
 



 2

 
OBSAH  

1. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech 
zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce, ochrany hodnot jejího území, 
v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a 
dostupnosti veřejné infrastruktury  

2. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutno prověřit  

3. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo 
předkupní právo  

4. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, 
zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci  

5. Požadavek na zpracování variant řešení  

6. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu a na 
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení  

7. Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný 
rozvoj území.  

8. Vyhodnocení stanovisek, připomínek a vyjádření k projednávanému zadání 
Změny č. 8 Územního plánu města Bučovice  

9. Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Zastupitelstvo města Bučovice rozhodlo v samostatné působnosti usnesením č. 59/5/ZM/2015 
ze dne 15.6.20015 o pořízení změny č. 8 územního plánu města Bučovice.  
 

1. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech 
zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce, ochrany hodnot jejího území, v 
požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a 
dostupnosti veřejné infrastruktury  

Základní urbanistická koncepce vymezená platným územním plánem zůstane zachována. 
Změna č. 8 Územního plánu města Bučovice posoudí vymezení nových ploch s daným 
funkčním využitím jako rozšíření ploch stávajících.  

a) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací 
dokumentace vydané krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů 

 
• Případné požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje je nutno řešit pro území města 

jako celek, nelze plnohodnotně zohlednit jednotlivými dílčími změnami. 
Politika územního rozvoje ČR 2008 (PÚR ČR) schválená usnesením vlády ČR č. 929 ze 
dne 20. 7. 2009 a její aktualizace schválená vládou České republiky usnesením č.276 ze 
dne 15.4.2015, stanovuje pro území obce rozvojové oblasti a osy, koridory a plochy 
dopravní a technické infrastruktury. Z PÚR ČR 2008 vyplývá požadavek na 
respektování stávající celostátní železnice, silniceI. třídy a stávajícího el. vedení 
VVN, ty nejsou návrhem změny č. 8 ÚPM Bučovice dotčeny.  

 
• Z územně plánovací dokumentace vydané krajem byly při zpracování Územního plánu 

města Bučovice respektovány požadavky vyplývající s Územního plánu velkého územního 
celku „Brněnské sídelní a regionální aglomerace“. ÚP VUC Brněnské sídelní a regionální 
aglomerace pozbyl platnost k 1.12.2009. Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje 
nebyly v době vydání Územního plánu města Bučovice vydány. Zásady územního rozvoje 
Jihomoravského kraje (dále jen ZÚR JmK) byly vydány na 25. zasedání zastupitelstva 
Jihomoravského kraje usnesením č. 1552/11/Z25 dne 22. 9. 2011 a následně dne 21.6.2012 
rozhodnutím Nejvyššího správního soudu zrušeny. V současné době tedy pro řešené území 
není žádná nadřazená dokumentace vydaná krajem.  

• V současné době probíhá pořizování Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZUR 
JMK) a z Návrhu ZÚR  pro společné projednání z října 2014 pro obec Bučovice jsou 
vymezeny následující záměry: 
− DZ10 - Trať č. 340 Brno – Šlapanice – Veselí nad Moravou – hranice kraje, 

optimalizace a elektrizace  
− TEE08 - Vedení 110 kV; Bučovice – Nesovice ČD – Kožušice – hranice kraje + 

nové napájecí TT 110 kV Nesovice  
− RTEE02 - Vedení 400 kV Sokolnice – hranice kraje ( – Otrokovice), přestavba 

jednoduchého vedení na dvojité ve stávající trase  
− RBC 188 - Milonický les 
− K 138MH - nadregionální biokoridor 
− RK 1514 - regionální biokoridor 
− RK JM044 - regionální biokoridor 

Tyto nejsou návrhem změny č. 8 ÚPM Bučovice dotčeny 
 

• Touto změnou nejsou požadovány doplnění případně úpravy vyplývající z širších územních 
vztahů. 



 4

b) Požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů 
• Respektovat ochranná pásma vysokého napětí. 
• Respektovat dobývací prostory, chráněné ložiskové území a výhradní ložiska. 
• Další požadavky vyplývající z územně analytických podkladů je nutno řešit pro území 

města jako pro celek, nelze plnohodnotně zohlednit jednotlivými dílčími změnami. Nejsou 
požadovány. 

c) Požadavky na rozvoj území obce 
Lokalita 8.01 areál JKZ 
 
• Na žádost vlastníka pozemku prověřit možnost  změny využití  plochy na okraji obce 

Kloboučky, na pozemku p.č. 512/6 v k.ú. Kloboučky v dotyku plochy  Bch- bydlení 
s příslušenstvím v kombinaci s obchodní činností a nevýrobními službami, integrovanou 
drobnou výrobou, hygienicky, dopravně a esteticky neobtěžující okolí s možností chovu 
drobného domácího zvířectva v nekomerčním rozsahu,rozsah bydlení nad 50 % plochy  
pozemku organizační jednotky na plochy Vd - plochy výroby, řemeslných provozů, 
výrobních služeb a komerce s možností bydlení správce.  

Lokalita 8.02 zemědělský areál  m.č. Černčín 
 
• Na žádost vlastníka pozemku prověřit  změnu využití územního plánu města Bučovice 

v místní části Černčín, v areálu bývalého zemědělského družstva  na pozemcích p.č. 197/1, 
197/2, 197/3, 863/3, 863/47, 863/48, 863/33, 863/50, 863/49, 863/51 a 863/7 k.ú. Černčín 
ze stávajícího využití Zl – zemědělská prvovýroba na využití plochy  Vz- zemědělská 
výroba. Jedná se o návrat k původnímu stavu. 

Lokalita 8.03 bývalý areál Svazarmu 
 
• Prověřit možnost změny využití na pozemcích parcelní číslo 25, 26/2 a 27/2 v k.ú. 

Bučovice, areál bývalého Svazarmu ze stávajícího využití plochy Dg- plochy pro 
skupinové garáže a kapacitní parkoviště na plochu drobné výroby Vd -plochy výroby, 
řemeslných provozů, výrobních služeb a komerce s možností bydlení správce 

 

2. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutno prověřit  

Nejsou stanoveny 
 

3. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo 
předkupní právo  

S ohledem na rozsah a charakter dílčích změn č. 8.01, 8.02, 8.03 se VPS a VPO 
nepředpokládají. Případné vymezení VPS a VPO, vyvolané změnou č.8 ÚPM Bučovice 
prověří a vyhodnotí zhotovitel. 
 
Asanace nejsou navrženy. 
 
 
 
 



 5

4. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním 
územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci  

 

Nejsou stanoveny 
 

5. Požadavek na zpracování variant řešení  

Není stanoven 
 

6. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu a na 
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení  

Vzhledem k novelizaci  zák.183/2006  k 1.1.2013 budou zapracovány tyto změny do návrhu změny 
č.8 ÚPM Bučovice. Jedná se především o vypuštění podrobností, které jsou obsahem regulačního 
plánu, nebo územního rozhodnutí (regulativy) v souladu s §43 odst.3 zák.183/2006 Sb., v platném 
znění a bodu 4 přechodného ustanovení zákona č.305/2012 Sb. 

Vzhledem k jednoduchosti zpracovávané dokumentace a vyloučení variant bude zpracován návrh 
řešení změny č. 8 ÚP města Bučovice. Po projednání bude zpracován čistopis této změny. 
Návrh změny č. 8 územního plánu města Bučovice bude zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., v platném znění, dále vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných podmínkách pro využívání území, v platném znění, v rozsahu měněných částí územního 
plánu Bučovice. 
 
Návrh změny č.8 ÚP bude obsahovat: 
A. Textovou část - závaznou část a odůvodnění 
B. Grafickou část – přílohy k výkresům v rozsahu nutném pro zobrazení změny č.8 ÚPM 
Bučovice. 
 
Výkresy je možno slučovat nebo dělit dle jejich srozumitelnosti.  
 
Počet vyhotovení: 
• Návrh změny č.8 územního plánu pro společné jednání bude zpracován ve dvou paré + 
digitálně na CD nosiči ve formátu pdf.  
• Návrh změny č.8 územního plánu pro řízení o územním plánu bude zpracován ve dvou paré + 
digitálně na CD nosiči ve formátu pdf. 
• Čistopis změny č.8 územního plánu bude vydán ve čtyřech vyhotoveních opatřený záznamem 
o účinnosti dle § 14 odst. 2 vyhlášky č. 500/2006Sb. + digitálně na dvou CD nosičích ve formátu pdf, 
v případě potřeby i ve formátu dgn. 

7. Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný 
rozvoj území.  

Bude doplněno během projednání tohoto zadání. 

8. Vyhodnocení stanovisek, připomínek a vyjádření k projednávanému zadání 
Změny č. 8 Územního plánu města Bučovice  

Bude doplněno během projednání tohoto zadání. 
 
 



 6

9. Závěr  
 
Zastupitelstvo města Bučovice na svém jednání č. ….konaném dne …………schvaluje 
usnesením………..v samostatné působnosti podle § 6 odst. 5 část b) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, toto zadání Změny č. 8 územního plánu města 
Bučovice. 
 
 

 
 
 
 
 

V Bučovicích dne: 
 
razítko města: 

 
 
 
 

  
 __________________________ 

 
 MUDr. Radovan Válek 
 starosta města Bučovice 

 
 
 

 


